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CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024
38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
91C - EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Programas
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Provision de Bienes PUblicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

412,968,475
0
0
0
345,515,633
345,515,633

o O O O O o o

67,452,842
64,615,871
2,836,971

o O O O O O O O 0O 0o o o o o

-15,031,131
0
0
0
-16,667,814
-16,667,814

O O O O O O O

1,636,683
1,892,105
-255,422

©O O O O O O O O O O O O O O

397,937,344
0
0
0
328,847,819
328,847,819

0
0
0
0
0
0
0
69,089,525

66,507,976
2,581,549

O O O O O O O O O o o o o o

369,560,044
0
0
0
303,313,878
303,313,878

0
0
0
0
0
0
0
66,246,166

63,664,617
2,581,549

o O O O O O O O 0O 0o o o o o

379,292,549
0
0
0
303,313,878
303,313,878

O O O O O O O

75,978,671
63,664,617
2,581,549
9,732,505

O O O O O O O O O O O O O

28,377,300
0
0
0
25,533,941
25,533,941

o O O O O o o

2,843,359
2,843,359

O O O O O O O O O o o o o o o

Total del Egreso

412,968,475

-15,031,131

397,937,344

369,560,044

379,292,549

28,377,300

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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