Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

38 - CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91C - EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

	(CIFRAS EN PESOS) EGRESOS					
CONCEPTO	ARRORADO AMPLIACIONES /					SUBEJERCICIO ^{2/}
	APROBADO	(REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Programas	412,968,475	-15,031,131	397,937,344	369,560,044	379,292,549	28,377,300
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	(
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	(
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	(
Desempeño de las Funciones	345,515,633	-16,667,814	328,847,819	303,313,878	303,313,878	25,533,94
Prestación de Servicios Públicos	345,515,633	-16,667,814	328,847,819	303,313,878	303,313,878	25,533,94
Provisión de Bienes Públicos	О	0	0	0	0	(
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	(
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	(
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	(
Funciones de las Fuerzas Armadas	0	0	0	0	0	(
Específicos	0	0	0	0	0	(
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	(
Administrativos y de Apoyo	67,452,842	1,636,683	69,089,525	66,246,166	75,978,671	2,843,359
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	64,615,871	1,892,105	66,507,976	63,664,617	63,664,617	2,843,35
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	2,836,971	-255,422	2,581,549	2,581,549	2,581,549	(
Operaciones ajenas	0	0	0	0	9,732,505	
Compromisos	o	0	0	0	0	1
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	(
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	
Obligaciones	o	0	0	0	0	
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	(
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	o	0	0	0	0	(
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	(
Participaciones a entidades federativas y municipios	o	0	0	0	0	(
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	o	0	0	0	0	(
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	o	0	0	o	0	(
Total del Egreso	412,968,475	-15,031,131	397,937,344	369,560,044	379,292,549	28,377,300

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. 2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.